
公　告　第　１　号
令和６年５月１０日

公　　　　　告

                                               　　　分任契約担当官
                                               　　　自衛隊神奈川地方協力本部長　大谷　三穂

一般競争入札の実施について、下記のとおり公告する。

１　競争入札に付する事項
（１）件名等 ： 封筒　ほか１５１件

（２）納　期 ： 令和６年６月２８日

（３）納　地 ： 自衛隊神奈川地方協力本部

２　競争に参加する者に必要な資格に関する事項

　　次の各項目のすべての条件を満たす者
（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助

　　人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中特別の理由がある場合に該当する。

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

（３）令和4・5・6年度度全省庁統一資格審査結果通知を受けた者のうち入札に参加する者は「物品の販売」

　　でＤ等級以上に格付けされ関東・甲信越地域の競争参加資格を有する者。

（４）契約担当官等から指名停止の措置を受け、現在その期間中の者でないこと（協力業者を含む）。
（５）防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達

　　に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

（６）前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物

　　品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者ではないこと。

（７）原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし真にやむを得ない事由を該当

　　する省指名停止権者が認めた場合にはこの限りではない。

３　適用する条約条項

（１）物品売買基本条項

（２）談合等の不正行為に関する事項

（３）暴力団排除に関する特約条項

４　競争入札を実施する場所及び日時

（１）場　所：自衛隊神奈川地方協力本部４Ｆ会議室（横浜市中区山下町２５３－２）

（２）日　時：令和６年５月２２日（水）１０時００分～

５　落札決定の方法

（１）総額で予定価格の制限の範囲内の最低入札者を落札者とする。

（２）入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数

　　があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に

　　係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当す

　　る金額を入札書に記載すること。

（３）予定価格に達しない場合、再度入札を実施する。この際、初度入札で郵便等による入札参加者があった

　　場合の再度入札の時期は、次のとおりとする。

　　ア　場　所：自衛隊神奈川地方協力本部４Ｆ会議室（横浜市中区山下町２５３－２）

　　イ　日　時：令和６年５月２７日（月）１０時００分～

（４）同額の最低入札者がいる場合は、くじ引きにより落札者を決定する。

６　入札保証金に関する事項

（１）入札保証金：免除　　ただし、落札者が契約を結ばないときは落札金額に消費税相当額を加算した額の

　　　　　　　　　　　　　１００分の５以上を違約金として徴収する。

（２）契約保証金：免除　　ただし、契約者がその義務を履行しないときは契約金額の１００分の１０以上を

　　　　　　　　　　　　  契約違約金として徴収する。

７　入札書に記載すべき事項

　　「当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は、暴力団排除に関する誓約事項に定める事項につ

　　いて誓約いたします。」

８　入札の無効

（１）第２項に示した競争に参加する者に必要な資格を有しない者がした入札

（２）入札に関する条項に違反した入札

（３）入札金額、入札者の氏名及び押印された印影が判別しがたい入札

（４）電報、電話、及びＦＡＸの入札

（５）入札心得に記載されている「暴力団排除に関する誓約事項」の誓約の虚偽があった場合の入札

（６）その他入札に関する条件に違反した入札



９　契約書の作成
（１）落札者は遅滞なく契約書を作成提出すること。

（２）契約書の記載要領等の細部については、落札決定後落札者に説明する。

10　そ の 他

（１）仕様書、入札関係書類は自衛隊神奈川地方協力本部ホームページから印刷すること。

（２）入札参加希望者は５月２１日（火）１７時００分までに下記の連絡先に一報すること。

（３）本入札は郵便入札を可とする。 郵便入札により参加する場合は５月２１日（火）１７時００分を期限

　　 とする。入札書を封筒に入れ、会社名、入札日時、件名、及び「入札書在中」（朱書き）により明記し

　　 て郵送し、発送者の責により到着の確認をすること。

（４） 代表者以外の者が入札する場合は、入札開始前までに「委任状」を提出すること。

（５） 再度入札は、初度入札で郵便による入札がない場合はその場で直ちに、ある場合は官側から通知する。

（６） 契約締結に当たっては、契約相手方は、分任契約担当官　自衛隊神奈川地方協力本部長とする。

（７） 陸上自衛隊の入札及び契約心得等は、自衛隊神奈川地方協力本部で閲覧できる。また、陸上自衛隊東部

　　方面会計隊ホームページでも閲覧できる。

11　問い合わせ先

（１）入札に関する事項の問い合わせ先

　　　自衛隊神奈川地方協力本部総務課会計班（担当：舩場）　

　　　TEL０４５－６６２－９４２６（直通）

　　　メール recruit1-kanagawa@pco.mod.go.jp

（２）商品の仕様に関する事項の問い合わせ先

　　　自衛隊神奈川地方協力本部総務課管理班（担当：森永）　

　　　TEL０４５－６６２－９４２６（直通）



 

入 札 書  

 

 

調達要求番号 
4PEC1AX0003 

4PEC1AX0004 

4PEC1AX0005 

契約実施計画番号 4PEC1XX00030 

 

 

金額￥           (税抜) 

 

品    名  規格  単位  数量  単  価  金   額  

封筒ほか１５１件 内訳書のとおり 
  

 
以下余白 

    

      

      

      

      

 納   入   場   所  自衛隊神奈川地方協力本部  納期  令和６年６月２８日 

  入札（契約）保証金    免  除  入札（見積）書有効期間   

 

   上記の公告又は通知に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条 

項等を承諾のうえ入札見積いたします。 

    また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心得」 

に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。 

 

     令和  年  月  日  

 

分任契約担当官  

自衛隊神奈川地方協力本部長 

大 谷  三 穂 殿 

 

                住   所 

                会 社 名 

                代 表 者 名 

                                 担 当 者 名 

                 連 絡 先 

 



Ｎｏ． 品　　名 規　　格 単位 数量 単価 金額

1 封筒
ヨ－１８１　７４２－６０３又は同
等品

個 3

2 不織布バッグ
Ｂ４５０ｊ　８７１－０５４又は同等
品

梱 31

3 ＯＡシートラベル
Ａ２２６Ｊ　８６１－２３７又は同等
品

個 14

4 ＯＡシートラベル
Ａ２２３Ｊ　８６１－２３４又は同等
品

個 12

5 不織布バッグ
Ｂ４５１Ｊ　８７１－０６０又は同等
品

梱 20

6 ＯＡ名刺 ５１２７６　２６５－０００ 個 8

7 カタログケース
ＣＲ７７４０１　３３２－５７８又は
同等品

個 5

8 クリアーブック
Ｄ０５１Ｊ－１０　８８６－６１７又は
同等品

個 6

9 デスクマット
ＤＭ－１２６ＥＷ　４１－０２６又
は同等品

枚 4

10 ラミネートフィルム
Ｋ０３４Ｊ　２６０－４３１又は同等
品

箱 7

11 マグネットフック
ＭＧ－７５７－Ｗ　３３７－７８２
又は同等品

個 20

12 カタログケース ２３９－７７３又は同等品 個 15

13 付箋紙
６５４１ＰＯＰ－Ｙ　２９５－３９８
又は同等品

箱 7

14 養生用テープ
３５４－１０７　Ｂ２９５Ｊ－Ｃ又は
同等品

巻 65

15 光沢紙 ＩＴ－１４２ＧＥ又は同等品 個 10

16 発泡ボード ＡＡ１－７　４４９４４又は同等品 枚 10

17 リングファイル ６１２　２４２－７５４又は同等品 個 40

18 デスクマット
ＤＭ－１４６ＥＷ　４１－０２４又
は同等品

枚 2

19 印鑑ホルダー
ＣＰＨＮ－Ａ５　７４１－０７８又
は同等品

個 29

20 ストラップ ＮＢ－２０５－ＹＥ又は同等品 本 30

21 貼る画鋲
ＷＡＰ１６６－ＣＪ－ＲＤ　３９１－
５４２又は同等品

梱 23

22 カタログポスト ＣＳＰ－３７７０又は同等品 個 10

23 テープカートリッジ
ＳＣ１８Ｙ－５Ｐ　２８６－８１５又
は同等品

個 2

24 テープカートリッジ
ＳＣ２４Ｙ－５Ｐ　２８６－８１６又
は同等品

個 2

25 手提袋
Ｂ４５２Ｊ－ＢＬ　８７１－０６４又は
同等品

梱 13

小　　　計

内　　　　訳　　　　書



内　　　　訳　　　　書

Ｎｏ． 品　　名 規　　格 単位 数量 単価 金額

26 カタログポスト ＣＳＰ－３７７５又は同等品 個 10

27 封筒
Ｐ２８５Ｊ－Ｋ２　３８１－３１７又は
同等品

箱 3

28 写真用紙
Ａ０７６Ｊ　３６５－７００又は同等
品

個 2

29 机上台 Ａ－７３３２－２４又は同等品 個 3

30 ＰＰバッグ
ＣＰＰ－Ａ４　８５７－１７７又は
同等品

梱 14

31 書類保護ケース
ＢＳ９０Ｋ　７２５－１０５又は同
等品

本 2

32 ホッチキス
ＨＤ－１０ＤＢ／Ｋ　２７７－８５３
又は同等品

個 2

33 カタログケース ＣＳＰ－３７７５又は同等品 個 10

34 写真用紙 ＫＬ２００ＳＬＵ又は同等品 個 7

35 透明ポケット
００６７９８３１７　７１７８１又は同
等品

梱 21

36 手提袋 ８５７－０７４又は同等品 個 2

37
折りたたみコンテ
ナ

Ｃ－２０Ｂ　８８９－５２３又は同
等品

個 4

38 カッター
ＣＵ－００５　３５－３３４又は同
等品

本 15

39 色紙 ８３６－９３４又は同等品 箱 2

40 色紙 ８３６－９３２又は同等品 箱 2

41 Ｓカン ＮＳ－１又は同等品 梱 12

42 ＯＡシートラベル Ａ２４１Ｊ　４６－７０９又は同等品 個 4

43 替刃（パンチ用）
ＰＵ－２２０Ｈ　３０－３４７又は
同等品

梱 2

44 コルクボード（小） ＳＢ０７１００１０１０又は同等品 枚 2

45 コピー用紙　Ａ３
Ａ２６３Ｊ　８６１－２２９又は同等
品

箱 5

46 デスクトレー
ＳＴＸ－６０－６０　５３７－０６６
又は同等品

個 6

47 ボールペン
ＳＸＥ３４０００５．２４　３４９－８１
２又は同等品

本 20

48 机上台
ＯＷＬ－ＰＣＳＴＤ０３－ＳＩ又は
同等品

個 2

49 マグネットクリップ ２４０－０５９又は同等品 個 2

50 カッティングマット
Ｂ０５９Ｊ－Ａ４　４２２－０２４又は
同等品

枚 7

小　　　計



内　　　　訳　　　　書

Ｎｏ． 品　　名 規　　格 単位 数量 単価 金額

51
ペーパータオル
（募集広報用）

７６５－３４７又は同等品 個 70

52 瞬間接着剤
＃３１２０４　４６２－６６２又は同
等品

本 13

53 マグネットケース
ＭＣＡＲＤ－Ａ４Ｇ　８７９－７５６
又は同等品

枚 6

54 ポケットリフィール ＥＤＢ－Ａ２７５又は同等品 個 10

55 スプレーのり
Ｓ／Ｎ７７　４６２－４０２又は同
等品

本 2

56 シュレッダーオイル
＃３７２５０　１９３－３４７又は同
等品

個 3

57 結束バンド
Ｂ３３０Ｊ　３８１－２４９又は同等
品

個 3

58 ＯＡ名刺
５１８６２　３２９－４３４又は同等
品

個 2

59 コーナーカッター
ＳＣＣ－５Ｓ　７２７－６８５又は
同等品

個 5

60
針なしステープ
ラー

ＳＬ－１１２Ａ　３１－２１０又は同
等品

個 2

61 フック
ＰＦ－２２　８６３－０３９又は同
等品

個 4

62 のぼり用ポール
４０－６１０５　７９１－１８１又は
同等品

本 4

63 名札
Ｂ０１７Ｊ－５０　１８３－０６６又は
同等品

梱 1

64 保存袋
Ｐ６０３Ｊ－Ｋ０－５０　３４２－２５
２又は同等品

箱 1

65 ボールペン
ＢＬＮ１２３　７６４－５９３又は同
等品

本 50

66
ホワイトボードク
リーナー

ＭＷＣ－６０　２５９－８９９又は
同等品

個 10

67 色紙 ８３６－９３３又は同等品 箱 1

68 色紙 ８３６－９３１又は同等品 箱 1

69 リングファイル ６１２　２４２－７５０又は同等品 個 10

70 剥離剤
ＲＺ－３Ｆ　４７１－１５３又は同
等品

個 3

71 インデックス
ＩＮ－１４１２　７４０－９４８又は
同等品

梱 2

72
コピー用紙　Ａ４
高白色

Ａ２６１Ｊ　８６１－２２７又は同等
品

箱 5

73 ボールペン
ＳＸＥ３４０００５Ｔ．９又は同等
品

本 10

74
コピー用紙　Ａ４
高白色

Ａ１９８Ｊ　３６４－３２１又は同等
品

箱 1

75
印鑑ホルダー専用
補充カートリッジ

ＣＰＨＮ－ＲＣ　７４１－０７９又
は同等品

梱 20

小　　　計



内　　　　訳　　　　書

Ｎｏ． 品　　名 規　　格 単位 数量 単価 金額

76 インデックス
ＩＮ－１４１０　７４０－９４９又は
同等品

梱 2

77 マグネットシート
Ｂ１８７Ｊ－Ｗ　２７９－４１６又は
同等品

枚 13

78 指サック
ＫＭ－４０２　４４－７７１又は同
等品

袋 4

79 写真用紙
ＧＬ－１０１２Ｌ５０　３２１－４４９
又は同等品

個 3

80 ＰＰテープ
３１３ＤＩＰＮ　３８４－５７２又は
同等品

巻 6

81 机上台
Ａ－７３３０－２４　３６７－３５４
又は同等品

個 1

82 リングファイル
Ｄ００９Ｊ－１０　８８６－５７３又は
同等品

個 1

83 名刺入れ
Ｇ８８０１　２３８－０１５又は同等
品

個 2

84 スプレーのり
Ｓ／Ｎ９９　４６２－４０３又は同
等品

本 1

85
ペーパータオル
ケース

７５６－３０５又は同等品 個 5

86 ＯＡタップ
ＴＡＰ－ＡＣ９Ｗ　７２６－５９８又
は同等品

個 5

87 ＯＡタップ
ＴＡＰ－ＡＣ９Ｗ　７２６－５９８又
は同等品

個 5

88 ブックエンド
Ａ－７３５１－０　７４１－０５１又
は同等品

組 2

89 ホッチキス
ＳＬＮ－ＭＰＨ１０５Ｗ又は同等
品

個 2

90 クリアポケット ２１５－２１１又は同等品 梱 6

91 ドキュメントスタンド
ＡＤ－２７００－００　３４９６３又
は同等品

個 2

92 インデックス
ＩＮ－１４０６　７４０－９５１又は
同等品

梱 2

93 両面テープ
Ｔ－Ｒ１０１５　６２２４－０７９６又
は同等品

巻 5

94 ＯＰＰ透明封筒
シ９１７　３７７－９９７又は同等
品

梱 1

95 瞬間接着剤
ＡＸ－１７７　７４９－５３７又は同
等品

本 1

96 カッティングマット
Ｂ０６０Ｊ－Ｓ　４２２－０２５又は
同等品

枚 1

97 賞状用紙
Ｎ１５０Ｊ　８３０－３７０又は同等
品

箱 3

98 指サック
ＫＭ－４０３　４４－７７３又は同
等品

袋 2

99 マグネットシート
Ｂ１８７Ｊ－Ｒ　２７９－４１７又は
同等品

枚 6

100 マグネットシート
Ｂ１８７Ｊ－Ｂ　２７９－４１８又は
同等品

枚 6

小　　　計



内　　　　訳　　　　書

Ｎｏ． 品　　名 規　　格 単位 数量 単価 金額

101 ＯＰＰ透明封筒
シ９１５　３７７－９９６又は同等
品

梱 2

102 ＯＰＰ透明封筒
Ｂ６２６Ｊ－Ａ４　８６０－２３９又は
同等品

梱 2

103 スタンプ台
Ｂ５０３Ｊ－ＢＫ　３６５－２２６又
は同等品

個 2

104 結束バンド
Ｂ３２８Ｊ　３８１－２４７又は同等
品

梱 2

105 テープはがし ５２３００４　６７８３１又は同等品 本 2

106 両面テープ
ＮＷ－Ｎ２０　５３２－０６９又は
同等品

巻 4

107 クリップファイル ＳＳＳ－１０５－６０又は同等品 個 5

108 名札
Ｂ０７３Ｊ　１９２－２３５又は同等
品

梱 2

109 テープカートリッジ
ＳＳ６Ｋ　３５３－３７９又は同等
品

個 1

110 テープカートリッジ
ＳＴ１２Ｋ　３５３－３９５又は同
等品

個 1

111 刃受（パンチ用）
ＰＵ－２２０Ｕ　３０－３４８又は
同等品

梱 2

112 Ｓカン ＮＳ－２又は同等品 梱 2

113 マグネット
ＴＤ－１０８ＣＢ　４３５－８０７又
は同等品

個 2

114 マグネット
ＴＤ－１０８ＣＢ　４３５－８１０又
は同等品

個 2

115 Ｓカン ＮＳ－３又は同等品 梱 2

116 リムーバ
ＲＺ－１０Ｓブルー　５２３０－６４
５７又は同等品

個 1

117 ＯＰＰ透明封筒
Ｂ６２５Ｊ－Ａ４　８６０－２３１又は
同等品

梱 1

118
ディッシュドレイ
ナー

ＥＡ６３８ＬＡ－１４６又は同等品 個 1

119 掲示用タブ ＲＷＡＰ－２４０又は同等品 個 1

120 消臭剤 ８８２－５８３又は同等品 個 1

121 手提袋
ＣＦＨＤ－Ｍ－ＮＶ　１６１－６９
９又は同等品

個 1

122 輪ゴム
Ｂ１０５Ｊ　１９２－２９２又は同等
品

箱 3

123
ディッシュドレイ
ナー

ＥＡ６３８ＬＡ－１５１又は同等品 個 1

124 ペン皿
ＰＳ－２１－ＢＫ　４６４－４８３又
は同等品

個 1

125 パンチラベル
ＭＬ－２５０ＲＣ　４６５－３３７又
は同等品

梱 1

小　　　計



内　　　　訳　　　　書

Ｎｏ． 品　　名 規　　格 単位 数量 単価 金額

126 ごみ箱 ７０７－８４９又は同等品 個 2

127 のぼり用ポール
４０－６１０５　７９１－１８１又は
同等品

本 5

128 白マジック １５２－６７３又は同等品 個 5

129 白マジック １５１－３９７又は同等品 個 5

130 電卓
ＥＬ－Ｎ７３２Ｋ－Ｘ　３５４－５５
２又は同等品

台 2

131 執務室用消臭剤 ３５７－０２９又は同等品 個 24

132
浄水カートリッジ予
備

ＳＴＣ．Ｔ２Ｊ　２５９－８４７又は
同等品

箱 3

133 ポット洗浄剤 ７４３－５４又は同等品 箱 3

134 ボトル用スポンジ ８９２－６４３又は同等品 個 2

135 水切りネット ８５７－５５８又は同等品 箱 5

136 消臭剤 ４３７６８又は同等品 本 10

137 ボトル用スポンジ ＥＡ９２８ＡＧ－７２又は同等品 個 2

138 ボトル用スポンジ ＥＡ９２８ＡＪ－１００又は同等品 個 2

139 ボトル用スポンジ ＥＡ９２８ＡＪ－１０３又は同等品 個 2

140 コートハンガー
ＴＨ－ＧＡ　８６３－０９４又は同
等品

個 3

141 ゴム手袋 ８７１－４３７又は同等品 個 2

142 ゴム手袋 ８７１－４４１又は同等品 個 4

143 消臭剤 ８５８－７７０又は同等品 本 5

144 掃除用洗剤 ７４３－３７５又は同等品 本 1

145 トイレ消臭スプレー １７９－７１８又は同等品 本 10

146 取替えシート
Ｎ０３１Ｊ　３３０－４９０又は同等
品

梱 15

147 ハンドワイパー １４７－３６２又は同等品 セット 2

148
ハンドワイパー取り
替えシート

８３１－５４３又は同等品 セット 11

149 ペーパータオル ７５６－２９６又は同等品 個 70

150 掃除機手入れ具
パナソニックＭＣ－ＳＢＶ０１用
ａｖａ０ｖｋ－０２０又は同等品

個 15

151 噴霧式殺虫剤 ７４３－３８０又は同等品 本 3

152
殺虫剤（設置タイ
プ）

７０７－２１７又は同等品 箱 3

小　　　計

合　　　計


